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Розпочав свою роботу 

сайт газети 

provisnuk.narod.ru 

Незабаром  

Тому активно виправляє-

мо свої оцінки. 

http://provisnuk.narod.ru/


 

Вітаємо з днем народження ! 

Щасливої осінньої днини народилась мила і неповтор-

на , тендітна і оптимістична, активна і дотепна наша 

Ірина Юріївна, наш постійний фотокореспондент і неза-

мінний інформаційний редактор, педагог-організатор  

ліцею! 

 

 
Щиро вітаємо з днем народження! 
Наша мила і люба, найкраща у світі,  
Бажаємо щастя, даруємо квіти.  
Щоб сонце і зорі плекали тепло,  
Щоб завжди здоров’я удосталь  було.  
Щоб смутку не знала, ми просимо долі,  
Добра Вам і радості, рідна, доволі.  
Бо людям для щастя багато не треба –  
Сімейного затишку й мирного неба. 
 
Колектив газети «Провісник» 



Новини  

у Житомирі розпочинається 2 етап 

Всеукраїнського конкурсу "Класний 

керівник року". Від нашого ліцею пре-

зентувати свій педагогічний досвід 

готується вчитель англійської мови, 

класний керівник 8-В класу Овсієнко 

Ольга Михайлівна. Побажаємо їй успі-

ху і перемоги на конкурсі. І нехай їй 

посміхнеться Фортуна!!! 

Наші реквізити: 

10014, м. Житомир,  

вул. Мала Бердичівська, 18,  

http://provisnuk.narod.ru/                              

  Ел. адреса: provisnik@gmail.com    

Наша група в контакті —  

http://vkontakte.ru/club23383042  

Ліцейні новини на форумі  

http://cool-school.zt.ua 

Склад редакції: 

 

 Куратор видання 

      Цюрко Т.Г.  

 Головний редактор 

    Бржезицький Ігор 

 Веб-адміністратор 

     Людмила Жуковська  

 Літературна сторінка 

   Кухарець Лілія 

Мас-медіа оглядач 

    Марія Юрченко 

Інформаційна служба 

   Ірина Дубина 

   Анна Рeбдeва 

 Фотокореспондент 

     Максим Руденко 

 Спортивний сектор 

    Іван Колесник  

 Мистецький сектор 

    Владислава Омельченко 

 

Школи Житомира почали ак-

тивну  співпрацю з сайтом 

cool-school.zt.ua з метою роз-

ширення сфери впливу сайту 

за рахунок проведення різно-

манітних конкурсів та турнірів 

для школярів,прес-

конференцій і зустрічей із 

представниками шкільної гро-

мадськості та співпраці з ред-

колегіями шкільних та молоді-

жних газет (ЗМІ)  

http://provisnuk.narod.ru/
http://vkontakte.ru/club23383042


Його подвиги шанують і нині 

Учні ліцею №25 імені М.О. Щорса 3 вересня 2012 року вшанували 

пам’ять Сергія Павленка, життя якого обірвалося на 23-му році під час 

бойових дій в Афганістані. Випускнику ліцею саме в цей день виповни-

лося б 55 років. Адміністрацією ліцею, обласною організацією «Солдати 

миру» та за допомогою небайдужих меценатів та спонсорів, було відно-

влено пам’ятну дошку. Небайдужі до трагедії ліцеїсти взяли участь у від-

критті дошки та присвятили загиблому вірші. Несамовитим болем та ві-

дчаєм була сповнена подячна промова матері та особливою жалобою 

були пройняті слова побратимів С. Павленка. Добрі слова сказала вико-

нуюча обов’язки начальника управління освіти міської ради Р.Л. Коше-

вич. До заходу долучились також представники Житомирської обласної 

спілки ветеранів афганської війни, міської спілки ветеранів Афганістану, 

обласної організації «Солдати миру», міської ради ветеранів, Корольов-

ської районної ради ветеранів. Пам'ять загиблого вшанували хвилиною 

мовчання, а до пам’ятної дошки було покладено квіти на згадку про под-

виги нашого випускника.  

  

 

Виступ матері загиблого воїна-інтернаціоналіста 

        Омельченко Влада 



 

     Житомирська область 

відсвяткувала свій 75-й 

День народження 

Цього року Житомирська область відзначила своє 75- річчя. Свят-

кування тривали з 17 по 22 вересня. В Житомирі було організовано 

святкову програму та проведено різні заходи за участю міської 

влади. Зокрема, святкова церемонія початку будівництву музею 

природи, на яку дав згоду голова обласної державної адміністрації 

Сергій Рижук. Також, до свята готували і архітектурні пам’ятки. 

Tехпрацівники плідно працювали над реставрацією зовнішньої ча-

стини філармонії , на яку було витрачено 5 000 000 гривень, таку ж 

суму мають витратити і на реставрацію внутрішньої частини цієї 

будівлі. Відремонтовану філармонію було урочисто відкрито, а всі 

бажаючі мали змогу відвідати святковий концерт. Паралельно, на 

Соборному майдані відбувся парад духових оркестрів області, гос-

тей зустрічали майстри народної творчості і всі змогли придбати 

вишивки та декоративні розписи. 

Варто зазначити, що заходи присвячені святкуванню 75-го Дня на-

родження області вже влітку почали проходити в усіх районах. На-

приклад, в липні в селі Осички, Радомишльського району, відбув-

ся святковий концерт участь в якому взяли музичні колективи з рі-

зних сіл, і усі урочисто вітали Житомирську область. Подібні захо-

ди були влаштовані і в інших районах. 

До святкування 75-ї річниці заснування Житомирської області місь-

ка влада готувалася плідно і завзято і вони досягли бажаного ре-

зультату. Трохи завадило те, що цього дня свій четвертий День на-

родження святкував ТРЦ «Глобал-UA» на святкування якого прибу-

ли зі столиці відомі музичні гурти. З самого ранку для жителів та 

гостей міста було організовано різноманітні ігри, розваги та конку-

рси з цінними подарунками і тисячі житомирян провели цей день 

саме в Глобалі.  

А де провели його Ви?  

                                                       Анна Рєбдєва 



Оселя їжі 

                              Раз ми засуджені 

на те, щоб їсти, будемо їсти добре.  

   Жан Антельм Брилья-Саварен 

Як учні та працівники ліцею №25 

всі ми  добре знаємо,що таке їдаль-

ня та з чим її їдять. Знайти того, хто 

жодного  разу не відвідав шкільної 

їдальні, мабуть, не вдасться.     

А чи знали ви, що нашу улюблену їдальню обслуговує аж  9 

професіоналів кухарської справи та 3 практиканти з харчового лі-

цею  №18? Саме вони турбуються про смак та неперевершену 

якість продукції.          

 Загалом, наша їдальня виготовляє 600 тістових виробів різно-

го асортименту (16-18 начинок!!!) кожного дня. Вона обслуговує 420 

дітей початкових класів та 130 дітей групи продовженого дня.  Та-

кож наша їдальня приймає до 500 відвідувачів буфету щодня. 

 Останнім часом наша їдальня зазнала великих перевтілень: 

були замінені штори, буфетний прилавок, сантехніка. Кухня була 

відремонтована, з’явився столик для вчителів та куточок для стар-

шокласників.  

Також наша їдальня має план розвитку, втілення якого потре-

бує матеріальної допомоги. У найближчому майбутньому плануєть-

ся  заміна підлоги та придбання нового посуду.  

    Дякуємо за надану інформацію ПП Шевчук Ванді Остапівні 

Козлова Дарина,10-Б 



 

Гарбузовий день у Житомирі. 

 

Справжнє гарбузове свято відбулося цими вихідними у нашому 

місті. Житомиряни та гості міста, які завітали на Покровський ярма-

рок, мали змогу скуштувати смачної гарбузової каші. На приготу-

вання 600 порцій каші пішло 60 кг гарбузів, 1 кг солі , 6 кг масла , 25 

кг риса та 75 л молока. Кухарям довелося попрацювати на славу, 

тим більше, що приготування відбувалося безпосередньо на ярма-

рку, під пильною увагою глядачів.  

Настрій на Покровському ярмарку панував святковий і, не дивля-

чись на дощову погоду, люди не сумували, а куштували смачні 

страви, ознайомлювалися та купували вироби народних майстрів, 

насолоджувалися виступами творчих колективів.  

Відкрили свято Житомирський міський голова Володимир Дебой, 

заступник голови Житомирської обласної державної адміністрації 

Віктор Балюрко та поважний гість свята – голова делегації Сілезь-

кого воєводство (Польща) пан Зигмунд Вільк, які побажали жито-

мирянам та гостям міста гарного настрою та усіляких гараздів.  

Анна Рєбдєва 



Здорова планета всім! 

Ліцей №25 – давній співробітник  багатьох міжнародних проектів і форумів. Адже 

бути Асоційованим членом ЮНЕСКО – неабияка відповідальність . Цю почесну мі-

сію наші ліцеїсти з гордістю виконують, при цьому розширюють свої економічні і 

партнерські горизонти. Цього року чергова  XIV Всеукраїнська конференція учнів 

асоційованих шкіл ЮНЕСКО проходила під темою «Стала енергетика для всіх-крок 

до спільного,більш безпечного майбутнього!». На ній ліцей гідно представив свій 

проект  

«Модель економного ліцеїста», який потрапив до десятки кращих. Серед авторів 

проекту – педагоги та учні нашого ліцею. Наша команда під назвою «Дюрасел» ( ця 

назва має ще свою розшифровку: доброта юних реалізує та активно стимулюе ене-

ргію людства) працювала під девізом « Збережемо тепло наших сердець – зеконо-

мимо світу енергію!». Очолювала команду учениця 11-А класу Адамчик Ксенія, її по-

мічниками були учні 10-А класу Гансецька Еліна та Суханюк Павло. Керувала робо-

тою групи та підтримувала ігровий дух Миронова Оксана Дмитрівна, заступник ди-

ректора з виховної роботи. Тренерами та авторами проекту стали наші викладачі: 

Буданова Валерія Павлівна (вчитель економіки) та Цюрко Тетяна Григорівна 

(вчитель основ журналістики, консультант Євроклубу «Ровесник»),  експертом прое-

кту виступила наша директор школи Пономарьова Галина Анатоліївна.Сама конфе-

ренція відбувалася у кримському містечку Ласпі, де учасники змагались у моделю-

ванні роботи комісій ЮНЕСКО. Наші ліцеїсти вдало пройшли гру «Квест», а у спів-

дружності із командами Львівської гімназії та однієї із одеських шкіл – представили 

економічну картину Китаю, розібрались у питаннях енергозбереження.  

Важливим результатом роботи став набутий дипломатичний досвід та економічні 

знання і навички, а також отриманий сертифікат учасника конференції.  

 


